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Der var høj sol og en frisk vind da Præstø Roklub debuterede som langdistancearrangør. Og 
det blev en debut af rang. Cirka 30 regattamedarbejdere knoklede på livet løs hele dagen for 
at gæsterne skulle have en god oplevelse. Service og hjælpsomhed var helt i top. 
Forberedelserne var i orden og der var tænkt på detaljerne, så det samlede resultat blev en 
særdeles vellykket regatta. Alle både blev forsynet med en GPS og på en storskærm kunne 
man under løbene se placering og hastighed på de enkelte både. Det var et initiativ som 
tilskuerne tog godt imod.  
Ruterne på Præstø Fjord var spændende, men krævende. 25 km-ruten bød på det hele: 
Roning i med- mod- og sidesø. Især turen langs feddet i Faxe Bugt med pænt store sidebølger 
fordrede sit af deltagerne. 
Vordingborg Kommunes borgmester Henrik Holmer bød velkommen og Sjællands Kredsens 
formand Terkel Jespersen konstaterede med tilfredshed at langdistancens roadshow var landet 
i Præstø. TV2 Øst dukkede op og sendte et indslag på cirka 50 sekunder i nyhedsudsendelsen 
kl. 19.30. Ikke meget vil man måske sige - MEN: I over tretten år har Signaturen forsøgt at 
lokke TV 2 Øst til Nakskov, når der var langdistancekaproning på Nakskov Fjord. Der skulle 
Præstø-charme og -energi til før langdistancekaproning fik lokalsenderens bevågenhed. I 
Præstø kan de noget som vi andre ikke kan! 
DSB har gjort farven orange til et signal om billige billetter, men selvom Præstø havde valgt at 
uniformere hjælperne med orange T-shirts var der ikke noget billigt over arrangementet. Der 
blev ydet regattaservice af fineste karat og der var ros fra både deltagere, dommere og 
tilskuere. 
Præstø Roklubs formand hedder Finn Snedker. Om han er det mere af navn end gavn vides 
ikke. Men Præstø havde taget sig tid til at ”snedkerere” en flot ny medaljeskammel. Også 
denne detalje var der tænkt på.  
Det var en flok trætte, men glade Præstø-roere der efter regattaen samledes for at nyde et 
godt stykke grillet oksekød og flere lækre salater. Signaturen var så heldig at blive inviteret 
med og kunne ved selvsyn konstatere, at en del af hemmeligheden bag det vellykkede 
arrangement er det sammenhold, der er i klubben. Det er ikke kun den enkelt roer der 
arbejder for klubben, men hele familien i flere generationer, der er involveret. Regattaleder 
Martin Poulsens kone Karina, der i øvrigt ikke stikker op for bollemælk, fortalte Signaturen 
hvordan det undervejs i planlægningsarbejdet var nødvendigt med et par hovedpinepiller for at 
falde i søvn. Men heller ikke Karina kunne skjule sin stolthed og glæde over det vellykkede 
arrangement - Og det er der heller ingen grund til.  Tak for mad og tak for en god regatta. 
Signaturen glæder sig allerede nu til, at vi om to år igen skal ro langdistancekaproning i 
Præstø. 
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Flagene var hejst over Præstø Roklub da klubben inviterede til en særdeles vellykket afdeling 
af langdistanceturneringen. 

DSR tæt på tripleguld 
Kvindernes medaljer er fordelt - alle til DSR. I mændenes klasse tog DSR et meget stort skridt 
mod endnu et DM og også i 10 km åben mix ligger det til at den samlede sejr vil havne på 
DSR-årer. 
I 25 km mix præsterede Signaturens hold Nyborg/Århus/Nakskov et spektakulært come back 
og med Ægirs sølv i rundens regatta, er Nyborg/Århus/Nakskov nu havnet i en særdeles 
gunstig position inden finalen i Ringkøbing. 
Admiral Månsson førte endnu en gang sine tropper fra Hellerup til sejr i Veteranklassen. 

10 km åben mix. Fredericia/Strib afslutter ferietur med at vinde guld 
Ole Haaning Thomsen fra Strib Ro- og Kajakklub var på ferielangtur i det sjællandske og synes 
at han ligeså godt kunne benytte lejligheden til at ro en langdistancekaproning, nu han var i 
nærheden. Så han ringede hjem efter forstærkning. Forstærkningen kom i form af Aage 
Pedersen og Jette Kristiansen og tilsammen kunne den jysk/fynske trio ro guldet hjem i 10 km 
åben mix. I øvrigt ærgrer Ole Haaning sig som flere andre over at langdistancekaproningen 
”Lillebælts Blå Bånd” ligger samtidigt med DM finalen i Ringkøbing.  
Bag navnet ”Den Hvide Kanin”, gemmer sig et kombineret hold fra Hellerup og Hellerup Dame 
Roklub bestående af Per Hansen, Lone Banke Rasmussen og Tinna Groos. Hvorfor holdet har 
valgt det navn, kan ivrige læsere af Signaturens artikler måske gætte. Holdet var oprindeligt 
tilmeldt i Veteranklassen, men her er der efter Svanemølleregattaen nedlagt protest til 
Ordens- og Amatørudvalget over at holdet, som et kombineret hold, er start i en klasse, der 
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ror om et forbundsmesterskab. ”Den Hvide Kanin” valgte derfor at flytte over i 10 km åben 
mix og her blev det så til sølv. 

 
Fredericia/Strib Jette Kristiansen, Aage Pedersen og Ole Haaning Thomsen viser at der stadig 
er saft og kraft i de gamle gutter m/k. Holdet kunne hjemføre guld i 10 km åben mix. 
  
”DSR Finanskrisens åresag” (Sørensen, Larsen, Ekman, Voigt Smidt og Henningsen) kunne 
hjemføre bronze og sætte otte vigtige point ind på kontoen i det samlede regnskab. 
”DSR Finanskrisens åresag” og ”DSR Mix” (Levring, Tacher, Stahl, Winkel og Pryds) ror de 10 
kilometer på nøjagtigt samme tid 42.12 minutter. Handicappet bliver derfor afgørende for at 
DSR Mix slutter som nummer fire. Det er en placering, der hjælper ”DSR Finanskrisens åresag” 
i den samlede stilling. Resultatet sender DSRs værste konkurrenter Bornholmerne en plads ned 
af rangstigen ved pointtildelingen. 
Bornholmerne (Olsen, Meinert og Vest Hansen) der med en lidt anden besætning i København 
havde en kanonregatta, hvor man hjemførte to medaljer, måtte denne gang gå tomhændet 
hjem. I 10 km mix blev det til en femteplads. Og så er man alligevel en smule heldig. Der er 
mindst mulig margin til nummer seks, nemlig et sekund. Mon ikke Bornholmerne i Ringkøbing 
sætter jokeren ved navn K. Jensen i spil? 
KR mix 2 (Kristensen, Kristensen og Skyggebjerg) fortsatte rækken af gode resultater og de 
fem point som sjettepladsen udløste, var nok til at Københavnerne i den samlede stilling 
rykkede op på en tredjeplads. 
Som nummer syv finder vi endnu et KR hold. KR Mix 3 (Nielsen, Knudsen og Rasmussen). I 
reel rotid er holdet kun fire sekunder efter klubkammeraterne KR Mix 2. Så her er tale om en 
tæt duel om at være Københavns Roklubs bedste mixmandskab. 
Nyborg 1 (Sørensen, Sørensen og Nielsen) slutter denne gang som nummer otte. Århus 1 
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(Løkkegaard, Wegner og Sørensen) er tre fysisk stærke roere og vil med mere samroning blive 
et hold, der kan være med helt fremme. I Præstø slutter holdet på en niendeplads. På sigt 
kunne holdet måske udvikle sig til et seriøst hold i mændenes DM klasse. 
KVIK 5 (Søndergaard Sørensen, Bisgaard og Orbesen) startede første gang i København og tog 
denne gang turen til Sydsjælland for at ro en frisk tur på Præstø Fjord. Turen indbragte en 
tiendeplads. 
Silkeborg (Pind, Bech Thøgersen og Søby) og Randers (Furbo Sørensen, Howü og Christensen) 
havde taget den lange tur over Storebælt for at deltage i Præstø. De to jyske hold slutter som 
henholdsvis nummer 11 og 14. En stor ros til de to mandskaber, der sammen med Århus, 
Fredericia og Ægir sørger for at Jylland er godt repræsenteret i Præstø. 
DSR Endnu en firer(Bøje, Enemærke, Olsen, Hjalmar Back og Rauer Nielsen) slutter som 
nummer tolv i nøjagtig samme tid som Silkeborg Roklub 50.36 minutter i handicaptid. Med 
cirka fire minutter op til DSRs to øvrige firere er der lidt at arbejde med for formand Olsen & 
Co. 
”Præstø Morgenfruer” (Christiansen, Hultfeldt og Tandrup) slutter som nummer 13 og er 
dermed det bedst placerede lokale hold og kan nu kalde sig Sydsjællandsmestre. 
De to øvrige lokale hold ”Præstø Plusser” (Vestergaard, Kaare Petersen og Werenfeldt) samt 
Vordingborg (Tre gange Damgaard Olsen) slutter som henholdsvis nummer 15 og 16. 

 
Præstø Roklubs formand Finn Snedker overrækker medaljer til vinderne i veteranklassen 
Hellerup. På andenpladsen Nyborg og nummer tre DSR. 

Veteran mix. Endelig medalje til DSR 
”DSR i den bedste alder” blev endelig belønnet for sin vedholdenhed. Tre gange er holdet 
blevet nummer fire. Denne gang bliver det til en bronzemedalje og en podieplads. Da det ser 
ud til at Hellerup Dame Roklub har trukket sig fra klassen, bliver det også til en bronzemedalje 
i den samlede stilling. 
Hellerup Roklub (Månsson, Teisel og Weise) ror en sikker sejr hjem og kun havari eller uheld 
kan fratage hellerupianere forbundsmesterskabet. 
Nyborg Roklub (Hansen, Silbye og Kiel) ror igen et stabilt løb. Martin Kiel der normalt ror hele 
vejen gav i Præstø pigerne lov til at betjene årerne samtidigt da mållinjen blev passeret. For 
fynboerne gælder det også, at kun forlis eller utur kan fratage dem den samlede sølvmedalje. 



Langdistanceturneringen 2009 
 
Imponerende Præstø debut 

 

- 5 - 

Senior Kvinder. En kopi af tidligere resultatlister 
Som ventet kunne man stort set tage en kopi af resultatlisten fra tidligere regattaer. Guld til 
Christoffersen, Kirk Jepsen og Berner Christensen, sølv til Weisbjerg, Lebahn og Kornbeck 
samt bronze til Schow, Samson og Thor Hansen. 
Der er foreløbig ingen der har reageret på Ulrik Ralfkiærs ide om at kvinderne for fremtiden 
skal ro 25 km. Kirsten Kirk Jepsen fra ”De Blå Lyn”, siger at det var en god oplevelse at ro 25 
km, så for DSR 1 vil det ikke være noget problem, hvis distancen ændres. 

 
DSR 3 Inger Schow, Kristine Samson og Mette Thor Hansen undervejs til bronzemedaljen. 

Åben mix 25 km. Hemmeligheden bag guldmedaljen hedder Maria 
Signaturen har tidligere skrevet om ”Fætter Højben holdet” Nyborg/Århus/Nakskov og deres 
utrolige held. Nu er det sådan, at jo mere man træner, desto heldigere bliver man. Niels 
Iversen, Martin Kiel og Signaturen var godt klar over hvor samarbejdet haltede. Der var 
simpelthen tekniske mangler i båden. I den forbindelse søgte holdet hjælp i Kraftcentret i 
Århus og i et par timer blev holdet coachet af den tidligere VM sølvvinder Maria Pertl på 
Brabrand Sø. Efterfølgende brugte vi en dag på at rette samarbejdet og roningen til. Og det 
gav gevinst. Det blev en forholdsvis klar sejr i Præstø på lidt over et minut ned til nummer to 
Ægir. En mega stor tak og et kæmpe knus til Maria Pertl. Uden din hjælp havde vi aldrig 
vundet. Sådan kan man altså også bruge Kraftcentret i Århus. 
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Nyborg/Århus/Nakskov har passeret mållinjen. De to MTU-pampere Niels Iversen og Leif 
Thygesen siger tak for turen. Sammen med Martin Kiel blev det til årets hidtil bedste 
præstation. For første gang i fem år lykkedes det at høste guld. 

Ægir 1 (Danø, Holm og Sørensen) kan denne gang hjembringe en sølvmedalje. Og du skal ikke 
afskrive os i den samlede stilling, siger Peter Holm med et stort smil efter turen på Præstø 
Fjord. Og det gør Signaturen under ingen omstændigheder. I den samlede stilling avancerer 
Ægir nemlig fra en femte- til en tredjeplads. 
Kværnen fra Hellerup skiftede Lise Teisel ud med Thomas Weise inden start. Månsson, 
Overgaard og Weise kunne på den første del af 25 km distancen holde Nyborg/Århus/Nakskov 
nogenlunde stangen, men måtte til sidst se sig indhentet og dermed henvist til en tredjeplads. 
Også Bornholmerne (Olsen, Meinert og Vesth Hansen) måtte konstatere at trykket bagfra blev 
for stort. Holdet slutter som nummer fire lige udenfor medaljerækken. Og også i denne klasse 
må Bornholmerne, på trods af en placering udenfor medaljerækken, kaldes en smule heldige. 
Der er kun tre sekunder ned til ”De Blå Lyn” fra DSR. 
DSR 1 Anne Christoffersen, Kirsten Kirk Jepsen og Mette Berner Christensen forsøgte sig i 
Præstø på 25 km distancen. Rimelig kraftig modvind og pænt store bølger på dele af 25 km 
ruten var vel ikke lige ”dame-vand”. Vejrbetingelserne tilgodeså nok holdene med mest 
råstyrke. De tre DSR-piger måtte derfor tage til takke med en femteplads, men ærgrede sig 
dog mest over at tabe med sølle tre sekunder til Bornholmerne. I ”Guldkaramelturneringen” 
over 10 km var forskellen mellem de to hold 31 sekunder i Bornholmernes favør. 
Roklubben Viking (Bruun, Sværke og Hansen) debuterer ved en langdistancekaproning med en 
sjetteplads. KR De autonome (Sørensen, Kristensen og Larsen) valgte denne gang at runde de 
rigtige bøjer og slutter som nummer syv. 
Randers Roklub med Jan Furbo Sørensen og Tommy Eschelund samt gæstesolist Annette 
Hansen fra Nyborg får lov til at lukke døren i 25 km åben mix på en ottendeplads. 
Humlebæk Roklub (Probst, Olsen og Olsen) måtte melde afbud på grund af en skade og 
desværre ser det ud til at sæsonen er slut for Nordsjællændernes vedkommende. 

Senior mænd. DSR konsoliderer sin førsteplads 
Feltet i mændenes klasse over 25 kilometer bliver i Præstø delt i tre afdelinger. Øverst finder vi 
suveræne DSR. Kraftværket fra DSR (Moustgaard, Krogh Hansen og Ralfkiær) satte tingene på 
plads og vandt med over to minutter. Det bliver til et lille skævt smil fra Anders Moustgaard, 
da han bliver bedt om en kommentar til tilnavnet ”Kalundborg Dræber”. Jeg vil ikke tage hele 
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æren for at vi vinder over Kalundborg. Men jeg er nok meget god til at være indpisker på 
holdet og sørge for at vi får trænet seriøst op til kaproningerne, når jeg er på holdet, siger 
åreatleten Anders Moustgaard. 

 
Fotograf Johannes Andersen har fanget Kraftværket fra DSR Anders Moustgaard, Ulrik Ralfkiær 
og Søren Krogh Hansen på gerningsstedet på Præstø Fjord. For DSR blev det til endnu en 
jubeldag med guld i mændenes klasse over 25 km.   

Næste afdeling i mændenes klasse udgøres af de to Kalundborg hold. Denne gang var 
Kalundborg Let (Larsen, Modin og Kristensen) uhyggeligt tæt på klubkammeraterne fra 
Kalundborg Tung (Nygaard Hansen, Christensen Bang og Smidt Mattesen). Kun ni sekunder 
skiller de to mandskaber. En flot præstation af de lette drenge fra Kalundborg, der med rette 
ærgrer sig over at de ikke denne gang fik sat de tunge drenge til vægs. Der er en ny chance i 
Ringkøbing om små 14 dage. Men det er fortsat imposant, at Kalundborg endnu en gang 
sætter sig på sølv- og bronzemedaljerne. 
Sidste afdeling i mændenes klasse udgøres af KR, ARK og KVIK. De tre mandskaber kommer i 
mål indenfor 17 sekunder. Lidt overraskende er det denne gang KVIK (Skov Christensen, 
Walter og Faber) der trækker nitten og slutter dårligst placeret af de tre hold som nummer 
seks.  
KR (Felter, Andersen og Blicher-Hansen) får revanche og henviser med syv sekunder ARK 
(Rudolph, Andersen og Hansen) til en femteplads. Med resultatet i Præstø er der lagt op til et 
knivskarpt opgør om den samlede fjerdeplads mellem de tre hovedstads klubber. 

Den berømte buffet i Ringkøbing venter 
Langdistancekaproerne har nu fjorten dage til at restituere og finpudse formen inden finalen i 
Ringkøbing. Efter anstrengelserne på Vonå og Stadil Fjord er det tid til at nyde den berømte 
Ringkøbing-buffet. 
Husk at hold, der skal krydse Storebælt for at deltage i Ringkøbing kan søge om fribillet for 
bådetransport til Storebæltsbroen. Send en mail til nedenstående adresse. Vi ses i Ringkøbing. 

thygesen@nakskovnet.dk 
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